
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego i

Administracji Państwowej

Data posiedzenia: 22 lipca 2009 r.

Nr posiedzenia: 119

Posiedzeniu przewodniczył: senator Mariusz Witczak – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o przygotowaniu finałowego turnieju
Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej UEFA EURO 2012 (druk senacki nr 628,
druki sejmowe nr 1947, 2131).

2. Rozpatrzenie ustawy o Służbie Celnej (druk senacki nr 630, druki sejmowe nr
1492, do druku nr 1492, 2095).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Władysław Dajczak, Stanisław Jurewicz,
Marek Konopka, Zbigniew Meres, Ireneusz Niewiarowski, Władysław Ortyl,
Bohdan Paszkowski, Jadwiga Rotnicka, Sławomir Sadowski, Mariusz
Witczak,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Infrastruktury:

− podsekretarz stanu Patrycja Wolińska-Bartkiewicz,
− dyrektor Departamentu Prawnego Danuta Tyszkiewicz,
− specjalista w Departamencie Prawnym Wojciech Bryś,

− Ministerstwo Finansów:
− podsekretarz stanu Andrzej Parafianowicz,
− z-ca Szefa Służby Celnej Grzegorz Smogorzewski,
− z-ca dyrektora Departamentu Służby Celnej Grzegorz Bysławski,
− naczelnik w Departamencie Kontroli Celno-Akcyzowej i Kontroli Gier

Ewa Lambrecht,
− naczelnik w Departamencie Kontroli Celno-Akcyzowej i Kontroli Gier

Edward Komorowski,
− z-ca dyrektora w Departamencie Polityki Celnej Piotr Pogorzelski,
− z-ca dyrektora w Departamencie Służby Celnej Maria Wojtowicz,

− Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi:
− główny specjalista w Departamencie Doradztwa, Oświaty Rolniczej i

Nauki Agnieszka Cegiełka-Bielińska,
− Sejm RP:

− poseł sprawozdawca Wiesław Szczepański.

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Jakub Zabielski,
Beata Mandylis.
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Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę omówiła podsekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury. Ustawa nowelizująca ma na

celu doprecyzowanie obowiązujących przepisów oraz ich częściową zmianę eliminującą bariery
prawne spowalniające cykl inwestycyjny oraz wprowadzenie możliwości wyboru trybu
przygotowania inwestycji zgodnie z wolą inwestora.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zwrócił uwagę na szereg nieścisłości w sformułowaniu
niektórych przepisów ustawy i przedstawił szereg uwag zawartych w opinii biura.
Wobec braku chętnych do zabrania głosów w dyskusji, przewodniczący komisji senator Mariusz
Witczak zaproponował 7 poprawek precyzujących przepisy ustawy zawartych w opinii Biura
Legislacyjnego oraz popartych przez stronę rządową.
Natomiast senator Władysław Ortyl wniósł część poprawek nie popartych przez rząd.
W głosowaniu – komisja przyjęła wszystkie poprawki senatora Mariusza Witczaka.
Poprawki senatora Władysława Ortyla nie uzyskały większości, ale poparła je mniejszość komisji.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Stanisława Jurcewicza
natomiast sprawozdawcą wniosków mniejszości został senator Władysław Ortyl.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie 8 poprawek do ustawy.

Ad. 2 Ustawę omówił zastępca Szefa Służby Celnej Grzegorz Smogorzewski. Ustawa dotyczy
uregulowania i ujednolicenia organizacji Służby Celnej powołanej do zapewnienia ochrony i
bezpieczeństwa obszaru celnego Wspólnoty Europejskiej w tym zgodności z prawem przywozu i
wywozu towarów z obszaru WE i obowiązków w zakresie podatku akcyzowego oraz podatku od
gier. Ustawa określa zadania, organizację i kompetencje Służby Celnej.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego zwróciła uwagę na szereg nieścisłości w sformułowaniu
niektórych przepisów ustawy i przedstawiła szereg uwag.
Przedstawiciel Służby Celnej odniósł się do uwag przedstawionych przez Biuro Legislacyjne
popierając większość z nich.
Przewodniczący komisji senator Mariusz Witczak zapytał o sposób wejścia w życie ustawy.
Wobec braku chętnych do zabrania głosów w dyskusji przewodniczący obrad zgłosił poprawki
zaproponowane przez Biuro Legislacyjne.
W głosowaniu – komisja przyjęła większość poprawek senatora Mariusza Witczaka.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Sławomira Sadowskiego.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie  32 poprawek do ustawy.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


